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 PROTOKÓŁ Nr I/14 
z obrad I (inauguracyjnej) sesji  

Rady Miejskiej w Pyrzycach VII kadencji 
z dnia 1 grudnia 2014 r. 

 
godzina rozpoczęcia - 12:00; 
godzina zakończenia – 12:55; 

 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Na wstępie za przyzwoleniem Pań 
i Panów Radnych chciałem serdecznie podziękować wszystkim wyborcom za 
to, że wzięli udział w wyborach w dniu 16 listopada 2014r., serdecznie im 

dziękuję.  
 

Do punktu 1 porządku 
       Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Rozpoczynamy I – inauguracyjną 
sesję Rady Miejskiej w Pyrzycach – 1 grudnia 2014r.  

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym – jako najstarszy wiekiem radny, obecny na dzisiejszej sesji – 
otwieram – inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Pyrzycach VII kadencji. 

 Przywitał Radnych, oraz wszystkich przybyłych na obrady sesji, Pana 
Burmistrza Jerzego Marka Olecha, Panią Zastępcę Burmistrza Agnieszkę 
Odachowską, nowo-wybraną Panią Burmistrz Marzenę Podzińską.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej VI kadencji - Marian Osękowski – Po 
powitaniu Pani Burmistrz chciałbym serdecznie podziękować wszystkim 

mieszkańcom, którzy głosowali na Panią Burmistrz i tym, którzy nie 
głosowali na Panią Burmistrz, za wybór Pani Marzeny Podzińskiej na 

stanowisko Burmistrza Pyrzyc. Chciałbym również podziękować w imieniu 
Komitetu Wyborczego i Radnych poprzedniej kadencji. Pani Burmistrz, 
oczekiwania mieszkańców są takie, aby Pani mądrze i roztropnie kierowała 

Gminą, „nie rządziła”, żeby wszystkie Pani podległe jednostki były 
zadowolone z Pani pracy. Życzę Pani w imieniu własnym i wszystkich 

mieszkańców, aby następnym razem były to wygrane wybory w pierwszej 
turze, żeby nie było trzeba robić drugiej tury, żeby faktycznie kierowanie 
Gminą i współpraca ze Starostwem Powiatowym i ze wszystkimi była jak 

najlepsza. Jeszcze raz serdecznie gratuluję. 
 
Do punktu 2 porządku 

 Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 
 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Poprosił Panią Joannę Woźniak – 
Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Pyrzycach o wręczenie 
Zaświadczeń wybranym Radnym potwierdzających ich wybór na Radnego 

Rady Miejskiej w Pyrzycach. 
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Przewodnicząca GKW – Joanna Woźniak – Wręczyła Paniom i Panom 

Radnym zaświadczenia o wyborze na Radnego do Rady Miejskiej 
w Pyrzycach.  

 
Dalszą część sesji Rady prowadził do chwili wyboru Przewodniczącego 

RM najstarszy wiekiem Radny Jan Wojtasik zgodnie ze scenariuszem, który 

stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Dziękuję Pani Joannie Woźniak 

Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej za wręczenie zaświadczeń. 
 

Do punktu 3 porządku 
       Złożenie ślubowania przez radnych. 

 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Zgodnie z art.23 a ust.1 ustawy 
o samorządzie gminnym „Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 

radni składają ślubowanie. 
Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno 
radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”.  

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  
„Tak mi dopomóż Bóg”. 

Poproszę Panią Roksanę Herman – najmłodszą Radną, o pomoc. 

Poproszę wszystkich o powstanie, odczytam treść ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”, wywołani 
kolejno radni przez najmłodszą wiekiem Radną Panią Roksanę Herman 

wypowiedzieli słowo „ślubuję”, a co niektórzy z dodatkiem zdania: „Tak mi 
dopomóż Bóg”. 

 
Do punktu 4 porządku 
 Stwierdzenie quorum. 

 
Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Na podstawie listy obecności 
stwierdził, iż na stan 15 Radnych obecnych jest 14 radnych (nieobecny 

radny Łukasz Michalski), co stanowi odpowiednie quorum do podejmowania 
prawomocnych uchwał.  

 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 2 do protokołu; 
 
Do punktu 5 porządku 

         Wybór Przewodniczącego Rady VII kadencji. 
a) zgłaszanie kandydatów wraz z uzasadnieniem; 

 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Zwrócił się z prośbą do radnych 
o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach. 

 
Radny Jan Wojtasik - Zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Majaka, który 
ma wykształcenie wyższe, jest wieloletnim radnym w naszej Gminie i ma 

bardzo duże doświadczenie. 
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Radna Iwona Ksel – Zgłosiła kandydaturę radnego Pawła Chyt. Chciałabym 

krótko uzasadnić tą propozycje i przedstawić zgromadzonym tu Państwu 
osobę kolegi Pawła Chyt. Paweł Chyt ma 32 lata, mieszka w Pyrzycach, ma 

wykształcenie wyższe, posiada stopień naukowy – doktora inżyniera nauk 
rolniczych. Podczas studiów doktoranckich pełnił funkcję przewodniczącego 
oraz wiceprzewodniczącego samorządu doktorantów Zachodniopomorskiego 

Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. Obecnie jest członkiem 
Zarządu Rejonowego Związku Spółek Wodnych, jest również członkiem 
Pyrzyckiej Rady Rolników, prowadzi rodzinne gospodarstwo rolne. 

 
Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Zwrócił się z pytaniem do Radnego 

Mariusza Majaka, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 
 
Radny Mariusz Majak – Wyraził zgodę na kandydowanie na 

przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Zwrócił się z pytaniem do Radnego 
Pawła Chyt, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 
 

Radny Paweł Chyt - Wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego 
Rady Miejskiej. 
                 

Radni nie zgłosili więcej kandydatów. 
 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Zamknął listę kandydatów na 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach. 
 Poinformowała, iż zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym wybór przewodniczącego RM następuje bezwzględną większością 
głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym. 
 

b) wybór Komisji Skrutacyjnej; 

 
Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 
kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. 

 
Radny Mariusz Majak - Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłosił Radną 

Małgorzatę Piotrowską.  
 Radna Małgorzata Piotrowska wyraziła zgodę. 

 

Radna Iwona Ksel - Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłosiła Radną 
Magdalenę Wodzińską.  

 Radna Magdalena Wodzińska wyraziła zgodę. 

 
Radny Paweł Chyt – Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłosił Radnego 

Waldemara Lemiesza.  
 Radny Waldemar Lemiesz wyraził zgodę. 

 

Nie zgłoszono więcej kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej. 
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Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Poddał pod głosowanie Komisję 

Skrutacyjną w następującym składzie:  
                                          1. Radna Małgorzata Piotrowska. 

                                          2. Radna Magdalena Wodzińska. 
                                          3. Radny Waldemar Lemiesz. 
 

WYNIK GŁOSOWANIA: OBECNYCH N SALI – 14; ZA – 14; PRZECIW – 0; 
WSRZYMAŁO SIĘ – 0.  
Skład Komisji Skrutacyjnej został zaakceptowany przez Radę. 

 
Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Poprosił o przejście Komisji 

Skrutacyjnej do Biura Rady Miejskiej (pokój 273) w celu przygotowania kart 
do głosowania. 
 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Ogłosił 10 minut przerwy. 
Przerwa od godz. 12:15 do godz. 12:25; 

Po przerwie: 
 
Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Wznawiam po przerwie obrady 

sesji, oddaję głos Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie nad 
wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach. 

 

c) Przeprowadzenie głosowania; 
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Piotrowska - wyjaśniła 
zasady głosowania oraz ważność oddanego głosu. 
Każdy z Radnych wyczytany kolejno wg listy obecności dokonał wyboru, po 

czym Komisja Skrutacyjna zasiadła do stolika znajdującego się na sali w celu 
przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu. 

 
Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Ogłosił przerwę. 

Przerwa od godz. 12:35 do godz. 12:40; 
Po przerwie: 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 
 

Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata 
Piotrowska ogłosiła wyniki głosowania.  

Na sali obrad na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych, 
w głosowaniu oddano:                        - głosów ważnych -13; 
                                                          - głosów nieważnych – 1; 

Kandydaci na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach otrzymali 
następującą ilość głosów:  
                            Chyt Paweł             - głosów za – 10; 

                            Majak Mariusz       - głosów za – 3; 
 

Karty do głosowania stanowią załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 Na podstawie wyników głosowania Komisja stwierdza, iż 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Pyrzycach został radny Paweł Chyt. 
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 Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 

protokołu. 
 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik –  Odczytał podjętą uchwałę. 
Uchwała Nr I/1/14 stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Zapraszam Pana Pawła Chyt 
i jednocześnie Pana Przewodniczącego VI kadencji – Ryszarda Grzesiaka do 
wręczenia łańcucha. 

 
Przewodniczący RM VI kadencji – Ryszard Grzesiak – Jest mi niezmiernie 

miło, że za chwilę spotka mnie taka przyjemność, ale pozwólcie Państwo, że 
bardzo serdecznie wszystkim Państwu wybranym na radnych Rady Miejskiej 
pogratuluję. Jest to wielki zaszczyt być radnym w Gminie Pyrzyce, życzę 

dobrej współpracy, dobrych decyzji, a przede wszystkim życzę dobrej 
współpracy na niwie Rada Miejska i Burmistrz Pyrzyc. Myślę, że ta 

współpraca będzie i tego z całego serca Państwu życzę, a Panu, Panie 
Przewodniczący życzę, żeby dyscyplina była, żeby Panu dobrze się 
współpracowało. Myślę, że ten skład, który tutaj widzę jest kompetentny 

i myślę, że w krótkim czasie Państwo osiągniecie taki poziom, który sobie 
swobodnie poradzi z problemami, z jakim będziecie się Państwo spotykali, 
życzę jeszcze raz wszystkiego najlepszego i jeszcze raz gratuluję wyboru na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 

Przewodniczący obrad – Jan Wojtasik – Gratuluję Panu Pawłowi Chyt 
wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach, życzę owocnej 
pracy oraz przekazuję Panu dalsze prowadzenie obrad dzisiejszej sesji. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Paweł Chyt – Bardzo serdecznie dziękuję 

Państwu za zaufanie do mojej osoby, mam nadzieję, że przekonam również 
tych nie przekonanych i praca w Radzie będzie dla nas przyjemnością. 
Dziękuję również moim wyborcom z okręgu 9, dzięki którym jestem tutaj 

jako Radny, a teraz jako Przewodniczący Rady Miejskiej w Pyrzycach. 
Pozwólcie Państwo, że w tym miejscu złożę również gratulacje nowej Pani 
Burmistrz, mam nadzieję, że nasza współpraca Rady Miejskiej w tej kadencji 

będzie układała się wzorowo. 
 

Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Pozwólcie Państwo, że ja też 
zabiorę dzisiaj głos, może na początek wspólnie z Panią Zastępcom 
Burmistrza złożymy serdeczne gratulacje Panu Przewodniczącemu za wybór 

na tę zaszczytną funkcję, na funkcję, która obliguje Pana Przewodniczącego 
do tego, żeby kierował obradami sesji Rady Miejskiej, aby sprawował nadzór 
nad prawidłowym przebiegiem w trakcie sesji i ja wierzę w to, że Pan, Panie 

Pawle uczyni to bardzo dobrze i będzie to dla Pana również wielkim 
zaszczytem i wielka godnością bycie przez 4 lata Przewodniczącym Rady 

Miejskiej w Pyrzycach, dlatego serdecznie Panu tego gratulujemy. 
 Drodzy Państwo, życie pisze różne scenariusze. W życiu każdego 
człowieka jest taki moment, kiedy coś się zaczyna i przychodzi taki moment, 

kiedy coś się kończy i właśnie w moim życiu takie coś nastąpiło. Pamiętam 
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jak 4 lata temu w podobnej glorii, w podobnej chwale został mi wręczony 

zaszczytny łańcuch Burmistrza Pyrzyc, który został później założony na moją 
szyję, było to święto dla mnie, dla moich najbliższych, dla całej mojej rodziny 

i pełen euforii przystąpiłem do pacy jako Burmistrz Pyrzyc. 
Chciałbym Państwu w tym miejscu serdecznie podziękować za te 4 lata 
wspólnie spędzone, za te 4 lata (jestem przekonany) owocnej współpracy, 

dziękuję wszystkim radnym poprzedniej kadencji, którzy zasiadali tutaj przy 
tych stołach, z którymi często się spieraliśmy, dyskutowaliśmy, ale w końcu 
dochodziło do wypracowania pewnych konsensusów i pewnych decyzji, które 

później były realizowane. Dziękuję bardzo również wszystkim kierownikom 
jednostek organizacyjnych Gminy Pyrzyce, tj.: przedszkoli, szkół, OSiR-u, 

PDK-u, PBP, ZUT, OPS i wszystkim tym, z którymi miałem przyjemność 
współpracowania. Dziękuje bardzo Sołtysom za to, że mogliśmy na co dzień 
ze sobą rozmawiać, że mogliśmy poznać problemy miejscowości wiejskich (a 

jest ich 20 w Gminie Pyrzyce), dziękuję również wszystkim pracownikom 
Urzędu Miejskiego, kierownikom wydziałów oraz wszystkim pracownikom, 

którzy w tym Urzędzie pracowali bądź pracują. Dziękuję również Panu 
Prezesowi PPK – Krzysztofowi Wancerzowi, dziękuję panu Stanisławowi 
Kulikowi – dyrektorowi i prezesowi pyrzyckiej Geotermii oraz wszystkim tym, 

których jeszcze nie wymieniłem, bo nie jest sposobnością wszystkich 
wymienić. Drodzy Państwo, nie będę długo przemawiał, raz jeszcze bardzo 
serdecznie dziękuję, uważam, że był to bardzo owocny okres w moim życiu, 

poznałem wielu wspaniałych ludzi, mieliśmy rozliczne kontakty, 
rozmawialiśmy ze sobą i myślę, że to również w jakiś sposób wpłynie na 

kształtowanie i rozwój mojej osobowości, bo człowiek uczy się zawsze. Na 
koniec chciałbym bardzo serdecznie pogratulować Pani Marzenie Podzińskiej 
– obecnemu Burmistrzowi Pyrzyc za tę rywalizację, którą przeprowadziliśmy 

między sobą mówiąc językiem sportowym, gratuluję objęcia tego stanowiska. 
Tak jak wspomniałem, wiem, że jest to stanowisko, które wymaga wielu 

wyrzeczeń, wiele pracy, ale jest to również stanowisko zaszczytne, które 
przynosi wiele satysfakcji i tego Pani życzę, żeby w swojej pracy osiągnęła 
Pani wiele sukcesów, aby nasza Gmina pod Pani kierownictwem również się 

rozwijała i również były efekty tego, tak jak jestem przekonany, że również 
przez te 4 lata mojego kierowanie Gminą również takie sytuacje miały 
miejsce, kiedy Gmina rozwijała się, naprawdę tego Pani życzę. Uważam, że ta 

kadencja, będzie właśnie kadencją, gdzie organ wykonawczy i organ 
uchwałodawczy będą ze sobą współpracowały, życzę tego Pani, życzę tego 

wszystkim Radnym i gratuluję raz jeszcze. 
 
Nowo wybrana Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Chciałam bardzo 

serdecznie podziękować Panu Burmistrzowi za te wcześniejsze życzenia 
i życzę nowej Radzie i sobie, żeby ta współpraca układała nam się bardzo 
dobrze, żebyśmy doprowadzili do tego, że Gmina będzie się rozwijała, 

będziemy z tego dumni wszyscy razem, będziemy na to pracować. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Dodam jeszcze, że prawdopodobnie 
w tym tygodniu się jeszcze spotkamy, jak tylko wpłynie postanowienie 
Komisarza Wyborczego, to zostanie zwołana jeszcze kolejna sesja. 
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Do punktu 6 porządku 

      Zamknięcie obrad I – inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej 
w Pyrzycach VII kadencji. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Paweł Chyt – W związku z wyczerpaniem 
dzisiejszego porządku obrad, dziękuję wszystkim za udział, zamykam obrady  

I – inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej.  
 
 

Protokołowała  
Anna Piotrowska 

 
                                                                            Przewodniczący Rady  
 

                                                                                  Paweł Chyt 
                                                           

 


